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ASPIRANTES ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE 
 AL CURSO DE FORMACIÓN BÁSICA 

 
Por Resolución 1152/2015, 18 de mayo, del Director General de Función Pública, publicada en el 

Boletín Oficial de Navarra número 109, de 8 de junio de 2015, se aprobó la convocatoria para la 
provisión, mediante oposición, de 10 plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.  

Posteriormente, por Resolución 2404/2015, de 5 de octubre, de la Directora General de Función 
Pública, se modificó la Resolución 1152/2015, de 18 de mayo, del Director General de Función 
Pública, para la provisión, mediante oposición, de 10 plazas del puesto de trabajo de Bombero al 
servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 
ampliando hasta treinta, las plazas inicialmente convocadas y se abrió un nuevo plazo de presentación 
de instancias de participación de treinta días naturales. Dicha modificación se publicó en el Boletín 
Oficial de Navarra número 206, de 16 de octubre de 2015. 

Por Resolución 2922/2015, de 9 de diciembre, de la Directora General de Función Pública, se 
aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos, siendo publicada en el Boletín Oficial de Navarra 
número 250, de 17 de diciembre de 2015. 

Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones, por Resolución 98/2016, de 18 de enero, 
de la Directora General de Función Pública se aprobó la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos y se modificó la composición del Tribunal en lo que a los miembros de la comisión de 
personal se refiere, señalándose asimismo como fecha, lugar y hora de celebración del primer ejercicio 
de la oposición el día 13 de febrero de 2016, en el Aulario de la UPNA (Campus de Arrosadía, s/n) a 
las 9,00 horas. 

Con fecha del 19 de febrero de 2016, el Tribunal calificador acordó hacer públicas las 
calificaciones provisionales del primer ejercicio del proceso selectivo, y los interesados pudieron 
presentar alegaciones por escrito, dirigidas al Presidente del Tribunal calificador en el plazo de 5 días a 
contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos. 

Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones y con fecha del 18 de marzo de 2016, el 
Tribunal calificador acordó hacer públicos los resultados definitivos del la Prueba Teórica de la 
oposición, y se procedió a la citación de las Pruebas Físicas. 

Durante los días 29, 30 y 31 de marzo de 2016 se realizaron las Pruebas Físicas, concretamente 
la Natación en la Piscina Municipal de Ansoáin (Navarra), y las demas Pruebas de Agilidad, Press 
Banca, Saltos Laterales, Equilibrio, Trepa de Cuerda y Course Navette, en el Estadio Larrabide de 
Pamplona. 

Con fecha del 14 de abril de 2016, el Tribunal calificador acordó hacer públicas los resultados 
definitivos de las Prueba Físicas, y se procedió a la citación de la Prueba Psicotécnica. 

La Prueba Psicotécnica se celebró día 20 de abril a las 9,30 horas en el INAP, y desde el 2 de 
mayo hasta el 17 de mayo, ambos inclusive, se realizaron las Dinámicas de Grupo y Entrevistas 
Personales. 

Con fecha del 20 de mayo de 2016, el Tribunal calificador acordó hacer públicas los resultados 
provisionales de la Prueba Psicotécnica  realizadas por la Sección del Psicología  Aplicada del Instituto 
Navarro de Administración Pública (INAP). 

Con fecha 8 de junio de 2016, el Tribunal calificador acordó hacer públicos los resultados 
definitivos de las Pruebas Psicotécnicas. 

Con fecha 10 de junio de 2016 el Tribunal calificador acordó hacer pública la lista de admitidos 
provisionalmente al Curso de Formación Básica, abriendose el plazo para presentar la documentación 
requerida y realizar los Reconocimientos de Aptitud Psico-Fisica por el Instituto de Salud Pública y 
Laboral (ISPL) de Landaben. 
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Del 13 al 24 de junio ambos inclusive, se realizaron los Reconocimientos de Aptitud Psico-Física y 
de acuerdo con el informe de fecha del 27 de junio de 2016 de la Sección de Valoración Clinico-laboral 
e Inspección Médica del Instituto de Salud Pública y Laboral, los resultados de los Reconocimientos de 
Aptitud Psico-Física han sido los siguientes: 

 
DNI APELLIDOS, NOMBRE REC. MÉDICO  

44627532B AGUIRRE OLCOZ, EDUARDO APTO 

72804586H AZANZA ILZARBE, DAVID APTO 

72684596L AZPILICUETA FERNANDEZ DE LAS HERAS, IÑIGO APTO 

72687526M BALLANO BIURRUN, JAVIER APTO 

72696840G CERDAN VITAS, DAVID APTO 

33449525G CORRES LOPEZ, ISAAC APTO 

72696724A DEL ROSARIO RUPEREZ, HECTOR APTO 

44636858E DIEZ RIPA, JESUS APTO 

72808270E GIL PEREZ, IÑIGO XAVIER APTO 

33509389E HERRERO MONZON, CARLOS APTO 

44621831Z JUANIZ JUANENA, MIKEL XABIER APTO 

44623272Y LABIANO GOÑI, ALVARO APTO 

33427281R LATRE SAMPIETRO, DAVID APTO 

72808943M LEGARRA ARIZALETA, XABIER APTO 

16599776D LEON PEREZ, DANIEL APTO 

72814315H MARCALAIN SALABERRI, JON ANDER APTO 

72807139H MARTINEZ FERNANDEZ, PASKAL APTO 

72675748A MENDILUCE URIA, KOLDO APTO 

72683452W MONTES ANDUEZA, JAVIER APTO 

72703671G MUNARRIZ MUTILVA, MIKEL APTO 

72693261J NERI EUGUI, DAVID APTO 

72673910M OSKARITZ PERURENA, JON APTO 

72894386A PERACHO PLAZA, JOSE MIGUEL APTO 

72806716D REMIREZ MARZO, MIGUEL APTO 

72816755C SALABERRI LECUMBERRI, JUAN APTO 

33441422C SALDISE ARGUIÑARIZ, ENEKO APTO 

44637419P SOLA GUINDA, JAVIER APTO 

33427209K URDIAIN GOÑI, MIKEL APTO 

44617113B URDIAIN LARRAYOZ, JOSE APTO 

72702407M VIZCAY ENERIZ, DAVID APTO 

 

Por otra parte, la totalidad de aspirantes admtidos al Curso de Formación Básica, ha presentado en 
tiempo y forma la documentación requerida en la Base 6.2.2.3 de la convocatoria, por lo que .el 
Tribunal calificador acuerda por unanimidad hacer públicas la relación definitiva de aspirantes 
admitidos al Curso de Formación Básica, distribuidos por Turnos, y dentro de cada uno de éstos por 
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Orden de Puntuación obtenida en dicha fase, dando cumplimiento a lo dispuesto en la base primera de 
la convocatoria y sin que el número total de admitidos pueda superar el de vacantes convocadas.hacer 
públicas y son los siguientes:  

 

ORDEN DNI APELLIDOS,NOMBRE NOTA P 
TEORICA 

NOTA P. 
FISICAS  

NOTA P. 
PSICOTECNICA 

REC. 
MEDICOS  TOTAL TURNO  

1 44621831Z JUANIZ JUANENA, MIKEL 
XABIER 96,08 32,25 34,52 APTO 162,85 Promoción 

2 44637419P SOLA GUINDA, JAVIER 85,71 35,75 29,76 APTO 151,22 Promoción 

3 72894386A PERACHO PLAZA, JOSE 
MIGUEL 111,49 36,25 33,33 APTO 181,07 Libre 

4 72683452W MONTES ANDUEZA, JAVIER 104,18 36,25 38,10 APTO 178,53 Libre 

5 72684596L AZPILICUETA FERNANDEZ DE 
LAS HERAS, IÑIGO 105,23 37,25 35,71 APTO 178,19 Libre 

6 72687526M BALLANO BIURRUN, JAVIER 111,45 35,75 30,95 APTO 178,15 Libre 

7 72696840G CERDAN VITAS, DAVID 99,51 40,50 36,90 APTO 176,91 Libre 

8 72806716D REMIREZ MARZO, MIGUEL 104,15 37,50 34,52 APTO 176,17 Libre 

9 33449525G CORRES LOPEZ, ISAAC 100,51 36,00 39,29 APTO 175,80 Libre 

10 44617113B URDIAIN LARRAYOZ, JOSE 98,62 34,75 41,67 APTO 175,04 Libre 

11 33427281R LATRE SAMPIETRO, DAVID 101,15 32,25 40,48 APTO 173,88 Libre 

12 33441422C SALDISE ARGUIÑARIZ, ENEKO 105,78 39,25 28,57 APTO 173,60 Libre 

13 33427209K URDIAIN GOÑI, MIKEL 103,1 33,50 36,90 APTO 173,50 Libre 

14 72696724A DEL ROSARIO RUPEREZ, 
HECTOR 

96,52 34,75 41,67 APTO 172,94 Libre 

15 16599776D LEON PEREZ, DANIEL 91,97 39,75 40,48 APTO 172,20 Libre 

16 44627532B AGUIRRE OLCOZ, EDUARDO 101,06 31,75 39,29 APTO 172,10 Libre 

17 44623272Y LABIANO GOÑI, ALVARO 105,76 33,00 33,33 APTO 172,09 Libre 

18 72808270E GIL PEREZ, IÑIGO XAVIER 98,61 39,50 33,33 APTO 171,44 Libre 

19 72807139H MARTINEZ FERNANDEZ, 
PASKAL 93,51 36,75 39,29 APTO 169,55 Libre 

20 33509389E HERRERO MONZON, CARLOS 91,56 36,25 41,67 APTO 169,48 Libre 

21 72804586H AZANZA ILZARBE, DAVID 90,8 40,75 36,90 APTO 168,45 Libre 

22 72702407M VIZCAY ENERIZ, DAVID 94,95 38,00 34,52 APTO 167,47 Libre 

23 72808943M LEGARRA ARIZALETA, XABIER 93,97 43,50 29,76 APTO 167,23 Libre 

24 72673910M OSKARITZ PERURENA, JON 93,03 40,25 33,33 APTO 166,61 Libre 

25 72693261J NERI EUGUI, DAVID 87,81 31,75 44,05 APTO 163,61 Libre 

26 72675748A MENDILUCE URIA, KOLDO 88,84 36,00 38,10 APTO 162,94 Libre 

27 44636858E DIEZ RIPA, JESUS 101,07 31,25 29,76 APTO 162,08 Libre 

28 72703671G MUNARRIZ MUTILVA, MIKEL 86,8 35,50 39,29 APTO 161,59 Libre 

29 72816755C SALABERRI LECUMBERRI, 
JUAN 89,76 37,25 34,52 APTO 161,53 Libre 

30 72814315H MARCALAIN SALABERRI, JON 
ANDER 

91,35 34,25 33,33 APTO 158,93 Libre 
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CITACIÓN E INICIO DEL CURSO DE FORMACIÓN BÁSICA. 

El inicio del curso de Formación Básica será el día 18 de julio de 2016 a las 7,30 horas en la 
Escuela de Seguridad y Emergencias de Navarra, sita en la Crta. Zaragoza Km. 9 de Beriain (Navarra). 

Los aspirantes deberán ir provistos del DNI, pasaporte o permiso de conducir. 

 

Pamplona,  a  1 de julio de  2016. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL. 

 

 

 

 

  ALFREDO FANLO NUIN 


